Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007 16 361

n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Escola do 1.o Ciclo do Ensino Básico/
Jardim-de-Infância de Rinchoa

Despacho (extracto) n.o 11 621/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo 1.o-C:

Cátia Cristina Carvalho Domingues.
Dora Cristina Leal Costa Alves.
José Virgílio de Freitas Cruz.
Paulo Jorge Marques Rato.
Rosa Maria Rodrigues Morais.
Sandra Amaral Cardoso.
Vera Alexandra Salgueiro Guerra.

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Clara Dias Paiva Lopes Mateus.

Despacho (extracto) n.o 11 622/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
e educadores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1.o-C Elisabete Ferreira de Sousa Santiago . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI de Rinchoa . . . . . . . 290087
1.o-C Cátia Isabel Ariosa Ferreira Nery . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI de Rinchoa . . . . . . . 290087
1.o-C Maria Celeste Barros Leal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI de Rinchoa . . . . . . . 290087
1.o-C Patrícia Carla Santos Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI de Rinchoa . . . . . . . 290087
1.o-C Noémia Maria Gonçalo Pacheco Martins Amaral . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI de Rinchoa . . . . . . . 290087

EI Fernanda Maria Gonçalves Tadeu . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI de Rinchoa . . . . . . . 290087

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Clara Dias Paiva Lopes Mateus.

Despacho (extracto) n.o 11 623/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
e educadores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1.o-C Cláudia Sofia Filipe Duarte da Silva . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI de Ouressa . . . . . . 290257 EB 1/JI de Rinchoa . . . . . . 290087
EI Maria da Conceição André Soares . . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI de Venda Seca . . . 282420 EB 1/JI de Rinchoa . . . . . . 290087

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Clara Dias Paiva Lopes Mateus.

Agrupamento de Escolas de Sacavém e Prior Velho

Aviso n.o 10 624/2007

Em cumprimento do estabelecido no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, dá-se conhecimento de que se encontra
afixada na sala de professores da Escola Básica 2.o e 3.o ciclos Bar-
tolomeu Dias a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agru-
pamento reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do
referido decreto-lei.

30 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Piedade Gerardo Parente.

Agrupamento de Escolas Santa Iria — Tomar

Despacho (extracto) n.o 11 624/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005 de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Maria Clara Lopes Almeida, do grupo
(código) 320, da Escola EBI/JI Dr. Manuel Magro Machado,
código 330486, para o QZP LMT, código14.

3 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo
Jorge Encarnação Silva Bacelar de Macedo.

Escola Secundária de Santo André

Despacho (extracto) n.o 11 625/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,